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Cong ty ¢b phan xi ming Vicem Hai Van xin gidi trinh vé s6 liéu Bdo cao quyét toan
tai chinh soét xét tai ngay 30.06.2014 sau kiém toan doc lap gom :

I- Bing cin doi ké toan:
T Chi tiéu Tai 30.06.2014 Tai 30.06.2014 |  Chénh léch //
Trude kiem toin sau kiém toan | LS
TAI SAN 1.211.766.459.710 | 1.211.943.945.256 147.485.546 | i
A- | Tai san ngiin han 353.690.677.492 |  353.528.613.548 |  (162.063.944) |« !
I | Cic khoan phai thu ngin N\
han 156.560.980.654 |  155.909.384.546 (162.063.944)\%
6. | Du phong cac khoan phai thu (4.537.282.832) (4.699.157.432) | (162.063.944) | =
kho doi
Trich them dw phong phai thu
kho doi cua Cty TNHH Lé '-
Bdo Nguyén. (162.063.944) |  (162.063.944) |
B- | TAI SAN DAI HAN 858.075.782.218 |  858.385.331.708 309.549.490
II. | Tai san ¢6 dinh 853.800.200.769 |  854.109.750.259 309.549.490
1. | Tai san ¢6 dinh hiru hinh 838.197.536.981 |  843.820.775.551 |  5.623.238.570 |
- Nguyén gid 1.157.202.693.412 | 1.162.516.382.492 |  5.313.689.080 |
Phan bé chi phi dy an |
lam tang nguyén gia
TSCP cuia Van Ninh 5.313.689.080 | 5.313.689.080
- Hao mon liiy ké (319.005.156.431) | (318.695.606.941) 309.549.490
Diéu chinh thoi gian
khau hai tai Van Ninh
va Van phong Cong ty 309.549.490 309.549.490
4. | Chi phi XDCB d& dang 15.557.247.122 10.243.558.042 | (5.313.689.080)
- Phdn b6 chi phi dir an

lam tang nguyén gia
TSCD cua Van Ninh

(5.313.689.080)

[
(5.313.689.080 |



NGUON VON

A | No phai tra 796.167.299.534 796.691.299.534 524.000.000
I | No ngin han 318.235.999.534 |  318.759.999.534 524.000.000
6 | Chi phi phai tra 41.055.781.777 41.579.781.7717 524.000.000
Trich chi phi vé quyén khai
théc khoan san 6 thang dau
nam 2014 524.000.000 524.000.000
B | Vén chu s¢ hiru 415.599.160.176 415.222.645.722 (376.514.454)
10 | Loi nhudn chua phan phdi 11.761.697.810 11.385.183.356 (376.514.454)
Diéu chinh ting chi phi lam
giam loi nhudn (376.514.454) (376.514.454)
Téng cong nguon von 1.211.766.459.710 | 1.211.913.945.256 147.485.545 |
II- Két qua kinh doanh: e
i Chi tiéu Tai 30.06.2014 Tai 30.06.2014 Chénh Iéch BN
-4 - . A - | T
T Trudce kiem toan sau kiém toan i
I Doanh thu hang hoa & 510.363.527.879 510.363.527.879 AP\
cung cap dich vu —
4  Gia von hang ban 401.182.355.985 401.396.806.495 214.450.510 | #u-
Hach todn quyén khai
thac khodng san o Van
Ninh va thay doi thoi
gian khédu hao
5 Loinhuan gop vé hang 77.553.786.534 77.339.336.024 (214.450.510)

ban va cung cap dich
vu
Do tang chi phi
9  Chi phi quan ly doanh
nghiép
Trich dw phong phai
thu kho doi cua Cty
TNHH Lé Bao Nguyén
Loi nhuén tir hoat dong
kinh doanh
14 Tong loi nhuén ké toan
trudc thué
Loi nhuan sau thué
TNDN

10

17

11.950.978.270

10.629.192.218

11.729.068.400
11.729.068.400

12.113.042.214

162.063.944
10.252.677.764

11.352.553.946
11.352.553.946

162.063.944

162.063.944
(376.514.454)

(376.514.454)
(376.514.454)




trude khi thay doi von
luu dong

- Tang /Giam cac
khoan phai thu

Do ldp lai chi tiét
(Tang) /giam cac
khoan phai thu

-Phai thu khdch hang
-Tra trucc cho nguoi
ban

-Cac khoan phai thu
khac

-Thué gia tri gia tang
dieoe khdu triv

-Thué va cdc khoan
phai thu nha nwoc
-Tai san ngdn han khac
-L6 chénh léch ty gia
chua thiee hién thuec
hién

-Tang /giam cac khoan
phai tra(khong ké 1ai
vay phai tra,thué
TNDN phai ndp)

Do ldp lai chi tiét bao
gom

Tang /giam cdc khoan
phai tra ngdn han

- Phai tra nguoi ban

- Ngueoi mua tra tién

(56.962.169.826)

99.617.479.566

(58.726.908.504)

(58.904.990.873)
(463.035.133)

950.501.041
(286.571.476)
(34.762.202)

(44.644.861)
56.595.000

5.836.248.234

43.898.446.623
(314.366.519)

III- Luu chuyén tién t¢ :
T Chi tiéu Tai 30.06.2014 Tai 30.06.2014 Chénh léch
T Truée kiém toin sau kiém todn
[ Luu chuyén tién té tir
hoat dong kinh doanh
\.  Loi nhudn trude thué 11.729.068.400 11.352.553.946 (376.514.454)
2. Diéu chinh cho cdc
khoan
- Khéu hao tai san ¢ 26.371.462.323 25.486.668.833 (884.793.490)
dinh
- Cac khoan du phong 162.03.944 162.063.944
3 Lot nhuan tr HDKD 64.974.100.301 63.874.856.301 (1.099.244.000)

(1.764.738.678)

(94.125.921.592)

Vel ' 2250



II

triedc

-Thué va cdc khoan
phai tra nha nuoc
-Phai tra nguoi lao
dong

- Chi phi phai tra

- Cdc khoan phai tra,
phai nop ngdn han
khac

-Quy khen thuong,
phiic loi

-Phai tra dai han nguoi
ban

-Lai vay

-Ldi chénh léch ty gia
chira thuce hién thuc
hién

- Tién thu khac tir hoat
dong kinh doanh

Do nhitng nguyén nhan
chi tiét:

- Nhan lai khoan tien
dat coc, ky quy

-Nhan ky cuoc, ky quy
tir khach hang

-Tién chi tir hoat dong
kinh doanh..

Chénh léch do nhat lai
chi tiét cdc khoan chi
khdc trén cdc tai khoan
Tai san ngdn han va
dai han khdc phat sinh
trong 6 thang dau nam
2014.

Luu chuyén tién thuan
tir hoat dong SXKD

Luu chuyén tién thuan
tir hoat dong dau tu
Tién chi dé mua
sim,xiy dung TSCD
va cdac tai san dai han
khac

62.266.557.000

(54.253.189.483)

72.688.030.506

(98.336.837.759)

1.428.280.450
4.588.358.782

16.678.673.046
(24.766.617.306)

(517.812.000)
(36.000.000.000)
956.480.472
(115.195.314)

63.766.577.000

1.500.000.000

20.000

0

31.796.025.979

(80.169.558.783)

1.500.020.000

1.500.000.000

20.000

54.253.189.483

(40.892.004.527)

18.167.278.976
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Do viée nhit chi tiét
phan tai san ting trong
ky nhu sau :

- Thanh toan mua tai
san tang trong ky

- Thanh toan cong n¢
mua tai san ky trudc
(tra Thang Loi)

Tién thu tir thanh 1y,
nhuong ban TSCD va
cac tai san dai han khac
Do viéc nhdt chi tiét s6
liéu chi trén phan tai
san c6 dinh va tai san
dai han thanh ly trong
ky.

Luu chuyén tién thuan
tir hoat dong dau tu

Luu chuyén tién tir
hoat dong tai chinh

Tién thu tir phat hanh
¢d phiéu, nhan gép von
cua chu so hiru

Do chi tiét thu tién phat
hanh c6 phiéu thu ve
trong thang 01 nam
2014

Tién vay ngin han, dai
han nhan dugc

Do chi tiét phan chénh
léch ty gia cua khoan
phdi trd géc vay duwoc
nhdt trong phan
tang/giam cac khoan
phai tra.

Tién chi tra ng goc tién
vay
- tra goc vay dai han

Co tire,loi nhudn da tra

925.701.075

(97.336.837.759)

24.934.929.020

40.370.780

74.934.929.020

(2.088.047.240)

(78.081.511.543)

(79.677.442.506)

214.600.000.000

214.600.000.000
24.894.558.240

0

115.438.129.020
40.503.200.000

(925.701.075)

17.659.395.253

214.600.000.000
214.600.000.000

40.370.780

40.370.780

40.503.200.000
40.503.200.000

4.001.408.000

l




cho chu sf)f httu 4.001.408.000 4.001.408.000
40 Do chi tiét

- chi tra c6 tirc 2011 4.001.408.000
50 Luwu chuyén tién thudn

tir hoat dong tai chinh 99.869.858.040 120.055.021.220 20.185.163.180
60 Tang giam tién thuan

trong ky 75.221.050.787 72.173.604.693 | (3.047.446.094)
61 Tién va twong dwong

tien dau ky 54.322.017.242 54.322.017.242

Anh huong cua thay

doi ty gia hoi doai quy

doi ngoai t& (2.982.087.375) 65.358.719 | 3.047.446.094

Do nhdt lai chénh léch
ty gid tai muc nay chi
lién quan dén khoan
muc tién va twong
diwong tién. .

Trén déy la toan bo nguyén nhan chu yéu lam thay doi so liéu trén bang can doi ké )
toan , két qua kinh doanh va luu chuyén tién té cua Bao céo quyét toan tai chinh soat xét tai
ngay 30 thang 06 nim 2014 dugc Cong ty TNHH Ermnst & Young Viét nam so véi s6 ligu

Cong ty da duoc kiém toan doc lap .

Xin tran trong cdm on!

Noi nhan: ——

- Nhu trén; o, S

- Web:www.haivancement.vn ;
- Luu HC, KTTKTC.

TONG GIAM BOC
Bui Viét Minh



